



ZPRAVODAJ MĚSTYSE STRUNKOVICE NAD BLANICÍ

Červenec 2019



Díky, Andreji...

Na nedělní (23.6.) demonstraci v Praze na Letné, kterou zorganizoval spolek Milion chviliek, se sešlo více než čtvrt milionu lidí. Nebyla to „Pražská kavárna“, ani frustrovaní a neúspěšní lidé, kteří sem zavítali, jak tvrdí Zeman, Klaus či Babiš. Byli to lidé všech věkových kategorií, rozličných profesí i názorů. Lidé, kteří sem dorazili ze všech koutů naší země. Ostatně kvůli poslední jmenovanému (Babiš) se celá ta akce uskutečnila. Kvůli chování a jednání pana premiéra. Kvůli jeho střetu zájmů, neoprávněnému užití evropských dotací, trestnímu stíhání, lhání, kvůli jeho estébácké minulosti, kvůli... V západní Evropě by jen desetina obdobných podezření vedla k automatickému odchodu z politické funkce. Ne tak u nás. Co můžeme ale chtít od člověka, který neví, co je to demokracie, pravda, svoboda a motýle.

Ale abych Andrejovi jen něco nevyčítal, musím ho i pochválit. Je to jediný člověk, který za posledních 30 let dovedl spojit tak obrovskou masu lidí s různými názory na svět. Tak obrovskou skupinu lidí, která všem ostatním názorům nadřazuje pravdu a úctu k zákonům. Tak díky, Andreji, za krásný koncert pro všechny ty návštěvníky z českých kaváren. Už jsem se obával, že myslíš jen na důchodce, policisty, hasiče, učitele, státní úředníky a milovníky koblih. To fakt nebylo jenom pro Pražáky a něco takového si nemohla nechat ujít ani „Strunkovická kavárna“. Jen mne mrzí, že ten výlet do Prahy nebyl nikterak honorován, jak o tom kolovaly zaručené zprávy.

Tak „Kavárny všech obcí spojte se“ a hezké léto.

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM

- Příští **zasedání Zastupitelstva městyse** Strunkovic n. Bl. se uskuteční po prázdninách ve středu 25.9.2019 od 18:30 v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí.
- **Příspěvky do srpnového čísla Zpravodaje** můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to nejdéle do čtvrtka 18. července 2019.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva

Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 29.5.2019 po projednání a hlasování:

- Schválilo zveřejnění záměru na směnu pozemků KN 459/1, KN 462/2, KN 640, KN 641, KN 642 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemek KN 1101/21 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí.
- Neschválilo finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí, z. s., a to s ohledem na finanční možnosti městyse a nesystémovost takového financování provozu této společnosti. Městys Strunkovice přispívá např. na služby v domě s pečovatelskou službou ve Strunkovicích, v hospici sv. J. Neumanna v Prachaticích či seniorům na obědy ve školní jídelně.
- Schválilo Plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací městyse Strunkovice nad Blanicí na období 2019-2049 z nájemného vodohospodářské infrastruktury.
- Schválilo zveřejnění záměru na pronájem části pozemku (cca 100 m²) KN 1345/33 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí
- Vzalo na vědomí informaci o průběhu stavebních akcí městyse. Bylo dokončeno nové oplocení sádku u KD ve Svojnících a oprava oplocení hřiště za KD ve Strunkovicích. Rovněž byla ukončena rekonstrukce místní komunikace Ke škole ve Velkém Boru. Mezi největší

akce, které probíhají, patří oprava kanalizace Strunkovice (od hřiště podél řeky k obchodu Coop) a revitalizace rodinného domu B. Havlasy.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

Kulturní a sportovní akce

- SDH Protivec srdečně zve na tradiční **Tancovačku na návsi**, která se uskuteční v pátek 5. července v Protivci. Začátek ve 20:00 hodin. K tanci a poslechu hraje kapela **Elizabeth**.
- TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí pořádá v pátek 19. července od 20:00 hodin taneční zábavu. Na parketu na Sokolské louce se můžete těšit na kapelu **KEKS**. Předkapela Na Hraně. Vstupné 200,- Kč.
- TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 20. července **Turnaj ve volejbale „Blanická smeč“**. Začátek v 9:00 hodin ve Strunkovicích ve sportovním areálu na Sokolské louce.

Připravujeme na srpen 2019

- Sraz rodáků (hraje Jista Band), fotbalový turnaj, pouťová taneční zábava (hraje JAMES BAND) (Strunkovice, 3.8.)
- Pouť sv. Dominika, Jista Band, divadlo pro děti, posezení s dechovkou (Strunkovice, 4.8.)
- Deep Purple South Bohemia Revival, taneční zábava (parket na Sokolské louce, Strunkovice, 17.8.)
- Mexický pohár - 7. ročník soutěže ve střelbě z malé odstřelovačky (střelnice Strunkovice, 24.8.)

Z činnosti osadního výboru Svojnice

Červen jsme zahájili povídáním o bylinkách s paní Růženkou Vincikovou. Nedělní podvečer 2.6.2019 nám popovídala o léčivých bylinách, sběru, sušení, účincích, ale hlavně se věnovala použití bylinek ve studené kuchyni - do salátů, pomazánek, máسل či nápojů, kterých připravila několikero. Účastníci vše ochutnali, prohlédli bylinky, mohli se začíst do jejich popisu... Věděli jste, že květy jetele či pažitky jsou do pomazánek vynikající? Nebo listy jitrocele, řepíku, bršlice atd.? Dvě a půl hodiny povídání uteklo jako voda a my se v budoucnu těšíme na další spolupráci s paní Růženkou, třeba u povídání o jedlých květech, mikulášském pečení nebo výrobě domácí kosmetiky. Máme se určitě nač těšit!

Za osadní výbor Svojnice Mgr. M. Mušková



Foto 2x: M. Mušková

obraz 4K 3D zvuk 5.1

digitální KINO

Strunkovice nad Blanicí

5. července (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
Muži v černém: Globální hrozba
USA, F. Gary Gray, sci-fi komedie, 115 min., český dabing
12. července (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
Aladin
USA, Guy Ritchie, dobrodružná rodinná komedie, 128 min., český dabing
19. července (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
Uzly a pomeranče
ČR, D, SR, Ivan Pokorný, romantické drama, 92 min., český dabing
26. července (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
Tajný život mazlíčků 2
USA, C. Renaud, animovaná komedie, 86 min., český dabing
28. července (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
Neviditelné
FR, Louis-Julien Petit, komedie, 102 min., české titulky

*Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.*

*Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.*

*Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.
Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!*

Chod'te do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro více informací sledujte plakáty a internetové stránky. Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

Hasiči reprezentovali okrsek Strunkovice



Vítězové okrskového kola v požárním sportu se zúčastnili okresních kol. Jako první náš okrsek reprezentovalo družstvo SDH Protivec v kategorii Muži I. v okresním kole 18.5.2019 v Prachaticích. Zde osvědčili svoji zdatnost a velice pěknými výkony byli důstojným soupeřem družstvu SDH Svatá Maří. Je zapotřebí připomenout, že toto družstvo jsou ostřílení „soutěžáci“ a již několikrát reprezentovali okres Prachatice na krajské soutěži. Kluci z Protivce jim nedali nic zadarmo. Na štafetě 4 x 100 metrů

překážek dosáhli času 77,33 sec. Následovala disciplína 100 metrů překážek jednotlivci, kdy součet dvou nejlepších časů byl 46,73 sec. a kde měl V. Kacelt 22,79 sec. a 3. místo, S. Hodina 23,94 sec. a 5. místo a M. Škorpík 27,07 sec. a 6. místo. Na požárním útoku měli Protivečtí smůlu a výsledný čas 43,39 sec. je moc nepotěšil. Celkové druhé místo a pohár protiveckým hasičům právem náleží.

Další družstva v kategorii Muži II. a Ženy II. porovnávaly své síly ve Vitějovicích 8.6.2019. Zde náš okrsek reprezentovala družstva mužů ze Šipouna a Javornice. V této kategorii je velkým favoritem družstvo SDH Žernovice. Ani letos nikomu žernovičtí chlapi nedali šanci a s přehledem zvítězili. Družstvo SDH Šipoun se štěstím uhájilo druhé místo s časem 29,88 sec. O poznání hůře dopadli borci z Javornice. Podceněná příprava, čas 68,51 sec. a osmé místo.

Nesmím zapomenout na nejmenší hasičskou reprezentaci. Závodníci SDH Dub nás reprezentovali na podzimním



kole hry Plamen ve Ktiši a na jarním kole ve Zbytinách 25. a 26.5.2019. Statečně se poprali ve všech šesti disciplínách, a to: 1. v závodě požárníkové všestrannosti, 2. v štafetě 4 x 60 metrů překážek, 3. v štafetě požárních dvojic, 4. v požárním útoku CTIF, 5. v štafetě CTIF, 6. v požárním útoku. Dále se hodnotí vedení kroniky. Všechny disciplíny dokončili s platným časem a celkové 10. místo je pěkným výsledkem a jistě i motivací do další sezony, která začíná na podzim.

Chtěl bych poděkovat všem za reprezentaci okrsku Strunkovice na postupových soutěžích. Zvláště družstvu SDH Protivec, kde přes obtíže složili tým. Dětem a vedoucím z Dubu. Dále všem, kteří družstva podporovali.

Neodpustím si jednu poznámku. Kde jsou ženská družstva z Dubu a Javornice? Reprezentace na okresním kole by byla vítána, a to nejen ze strany okrsku.

Za okrsek Strunkovice nad Blanicí Marcel Říha



Foto: Jan Bartoš

PRÁZDNINOVÉ ODPOLEDNE NA LETIŠTI VE STRUNKOVICÍCH NAD BLANICÍ 20.7.2019 od 13:00

VSTUPNÉ: děti ZDARMA dospělý 50 Kč



WWW.AK-PT.CZ



**Akrobacie a autogramiáda pilotů série Red Bull
Martina Šonky a Petra Kopfsteina**

Spousta her a zábavy nejen pro děti

**Ukázky složek IZS | historická vojenská technika
slosovateľné vstupenky o ceny | hodně pití, zmrzliny a dalšího občerstvení | vyhlídkové lety**

Volby do Evropského parlamentu 2019 - Strunkovice nad Blanicí

	Volební okrsek				Celkem
	č. 1 Strunkovice	č. 2 Svojnice	č. 3 Protivec	č. 4 Velký Bor	
Voliči v seznamu	729	66	95	101	991
Vydané obálky	198	15	29	31	273
Volební účast v %	27,16	22,73	30,53	30,69	27,55
Odevzdané obálky	198	15	29	31	273
Platné hlasy	195	15	29	31	270
% platných hlasů	98,48	100	100	100	98,9

Strana		Platné hlasy pro strany v jednotlivých volebních okrscích				Celkem
č.	Název	č. 1 Strunkovice	č. 2 Svojnice	č. 3 Protivec	č. 4 Velký Bor	
2	Strana nezávislosti ČR	1	0	0	0	1
5	Občanská demokratická strana	19	1	1	9	30
6	ANO, vytrollíme europarlament	2	0	1	0	3
7	Česká str.sociálně demokrat.	11	2	1	3	17
9	Komunistická str.Čech a Moravy	13	3	0	0	16
11	SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka	2	0	0	0	2
16	Vědci pro Českou republiku	2	0	1	0	3
19	PRO Zdraví a Sport	1	0	0	0	1
24	HLAS	5	0	4	1	10
25	Koalice Svobodní, RČ	1	0	0	0	1
26	Koalice STAN, TOP 09	14	0	0	4	18
27	Česká pirátská strana	21	0	5	2	28
28	Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD)	18	4	3	0	25
30	ANO 2011	44	2	4	6	56
34	Demokratická strana zelených	0	0	3	1	4
36	Koalice Soukromníci, NEZ	2	0	0	0	2
39	Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid.	39	3	5	5	52
40	Alternativa pro Česk. rep.2017	0	0	1	0	1

Číslo domů a názvy ulic

Trocha historie

V únoru 1770, za vlády Marie Terezie, bylo uzákoněno číslování domů. Zpočátku nemělo charakter trvalého označení, ale pořadového čísla v soupise budov. Číslování provádělo vojsko, a to tak, jak se dalo obci přirozeně projít. Začínalo se vždy od nejdůležitější budovy. Proto i u nás ve Strunkovicích má č.p. 1 budova fary. Kostely a kaple se nečíslují.

Původní cesty se nenazývaly podle toho, kam vedly. Názvy ulic pak byly po staletí zvykovou záležitostí. Systematicky se místní názvy začaly objevovat od 11. - 12. století a souvisely s rozrůstáním měst. V Praze byly názvy ulic úředně zavedeny po sloučení čtyř pražských měst (1784) počínaje 27. říjnem 1787 jako nutný doplněk k již zavedeným číslům popisným. V roce 1857 pak vyšlo císařské nařízení o pojmenovávání ulic a zavádění domovních čísel.

Trocha současnosti

Název ulice a číslo domu vás v každém městě, městečku či dědině navede k hledanému cíli. Tedy pokud cedulka s názvem ulice či číslo popisné existuje. A existovat by měla. Jasně o tom hovoří „Zákon o obcích“ (128/2000 Sb.). Nic tak moc se nestane, když na vesnici hledáte, kde bydlí kamarád, se kterým jste byl před třiceti lety na vojně, a jméno ulice a číslo domu ne a ne najít. Prostě se zeptáte a dozvíte se třeba: „Jo Pepa Vašků, to je po chalupě u Nováků, to budete tady rovně a pak...“. Ve velkém městě se neznají lidi ani z jednoho vchodu paneláku. Co když vás ale nebude hledat kamarád, co když je tu na zásek nová pošťáčka, co když budete potřebovat lékaře? To by se nám pak ty ceduličky hodily. A měli jsme je skoro všude i tady u nás ve Strunkovicích. Jenže zestárlý, některé spadly, zrezivěly, sundaly se při opravách fasády a nazpět už se nedaly. Tak by



Foto: Karel Matějka

bylo nejen hezké a praktické, ale i ctící zákon, kdybychom tu stávající absenci označení ulic a domů napravili. A zákon hovoří jasně:

(§30) Označení ulic a jiných veřejných prostranství provede obec na svůj náklad. Vlastník nemovitosti je povinen strpět bezúplatné připevnění tabulky s označením ulice nebo jiného veřejného prostranství na své nemovitosti; v blízkosti tabulky nesmí umístit jiné nápisy. Označení nesmí být poškozeno, odstraněno nebo zakryto.

(§32) Vlastník nemovitosti je povinen na svůj náklad označit budovu čísly určenými obecním úřadem a udržovat je v řádném stavu.

Tak se pokusíme projít všechny naše ulice, necháme vyrobit chybějící označníky a kontaktujeme vlastníky nemovitostí, kde by měla být jména ulic umístěna, abychom se dohodli, zda a jak si tam vlastník objektu cedulku přidělá, nebo zda a jak mu ji tam přimontují zaměstnanci městysu. Dodání a instalace čísla popisného je pak zcela v režii vlastníků domů. Že je to označení praktické, pochopili i ptáci v lese.

Ing. Karel Matějka, starosta



JAKÝ JE V ČECHÁCH NEJČASTĚJŠÍ NÁZEV ULICE? MÁ PRAŽSKÝ HRAD ČÍSLO POPISNÉ? BUDOU SE ČÍSLOVAT PSÍ BOUDY? JE SPZ U AUTA VLASTNĚ ČÍSLO POPISNÉ? MŮŽETE SI KOUPIŤ JMÉNO ULICE? KDO VYBÍRÁ JMÉNA ULIC? MŮŽE SE JMEMOVAT ULICE PO PTÁČÍCH? A CO NA TO MILOUŠ?

KaMa & JoCer

Z historie Strunkovic a okolí



Co psaly dobové noviny o dění ve Strunkovicích nad Blanicí a přilehlých osadách

Z novinových článků ZÁJMY POŠUMAVÍ (1930 - 1937) vybral Jaroslav Turek.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 20.6.1930

Strunkovice n. Bl. Ty děti! 8 roků staré děvčátko Zdenka Hošková ze Strunkovic hrála si s jinými dětmi míčem. Míč se zakutálel ke kamenné zdi, již vyviklaného kamene použil jistý chlapec k vyrovnání nějakého dětského sporu. Svrhl ho se zdi a kamen spadl děvčátku na palec u nohy a rozdrtil jí kosti tak, že tyto vyčnívaly z rány. Následky ponесou si obě strany.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 25.7.1930

Žichovec. Za tragicky zemřelým letcem Janem Benešem ze Žichovce u Strunkovic. Vzlétl Sokol, ale nedoletěl. Nedoletěl ve svůj rodný kraj, který měl tak rád a jehož

příslušníci mohou být hrdi na syna tak odvážného. Naši vojáci letci jsou hrdinové již v tom okamžiku, kdy vzlétnou v blankyt obzoru. Jsou hrdinové již proto, že nikdo z nich se neptá, co za svoji odvalu dostane. Jsou z těch, jichž nehluchá, skrytá činnost nikde se nezaleskne, nikde potlesku nezažije a na něž Fügnerovo „Ni zisk – ni slávu!“ patří měrou největší. Bylo psáno v knize Života, aby bratr, letec Beneš skončil tragicky svůj život, nedočkav se dalších úspěchů leteckva naší branné moci. Nepláceme, nemá to dnes již smyslu, jest nám jen líto, proč právě nejlepší, nejoddanější a nejméně nároční synové národa, odcházejí jeden za druhým. Rodičům, sourozencům a přátelům bratra letce Beneše budiž útěchou, že jmenovaný zanechal po sobě to nejlepší, co člověk může vůbec zanechat – vzpomínku dobrou, a že jest mu dopřáno sníti věčný sen v kraji rodném. Pohřbu účastnilo se nesčetné množství občanstva z okolí, deputace 6. leteckého pluku, spolky a jiné. Na hřbitůvku strunkovickém rozloučil se s tělesnými pozůstatky kapitán Prchal a za Sokolstvo L. Šálek z Prachatic.

Šipoun. Osudná jízda na kole. Petr Vachulka jel v těchto dnech na návštěvu k svému otci do Šipouna. V zatáčce silnice dostal v kolíbce smyk a při nárazu na silnici zlomil

si obě ruce. Byl odvezen do všeob. veřej. nemocnice v Prachaticích.

Z naší školy

Červen ... hotovo ... konec ... zvonec!

Poslední měsíc školního roku byl trochu sportovní, trochu naučný, trochu kulturní. Všechny děti ze školy i školky „absolvovaly“ školní atletickou olympiádu. Odměnou jim byly nejen medaile a diplomy, ale také odřené koleno nebo propocené tričko – i to si děti užily, i když se to ani nechce věřit! Čtvrťáci se navíc v Prachaticích zúčastnili sportovního projektu „Vyber si, co tě baví“ a druhostupňáci na kolech poznávali krásy okolí Strunkovic. Celá škola oslavila Den dětí filmovým představením v kině, prvostupňáci se školkou si k tomu ještě zabubnovali s africkou bubenickou skupinou Tam – tam. Děti také s radostí jednu vyměnily vlak za autobus – školka vyrazila do Kovářova do „Zeměráje“, první stupeň navštívil „osadu lovců“ v Jaroticích u Mírotic a ti nejstarší si vyzkoušeli „techniku“ v Českých Budějovicích. „Kořata“ se tradičně rozloučila s předškoláky, „Žabičky“ naopak přivítaly „havajskou plavbou“ nadcházející léto.

Mexikáni zdolali českobudějovický půlmaraton!

1. června se vydala na trať českobudějovického půlmaratonu štafeta ze strunkovické základní školy. Úseky 3 x 5 km a 1 x 6 km si mezi sebe rozdělili ředitelka školy Markéta Vejvodová, devátáci Roman Rebeta a Veronika Špirochová a rodič Luboš Neužil, který „na poslední chvíli“ zaskočil jako náhradník. Půlmaraton pokořili v čase 2:05:37 a všichni si ve zdraví doběhli do cíle pro vysněnou medaili! Díky všem za podporu!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ

Máme dva „vynikající pedagogy“!

12.6.2019 proběhlo na prachatickém Městském úřadě předávání ocenění „Vynikající pedagog 2019“. Za strunkovickou školu byla nominována Mgr. Hana Pártlová



Zdroj foto 2x: Prachatický deník

Škola pomyslně „zamávala na rozloučenou“ závěrečnou akademií devátákům, prvostupňáci naopak opékáním buřtů „pozdravili“ rychle blížící se prázdniny. Ať si je děti naplno „užijí“ bez nehod a zranění, ať si učitelé i rodiče odpočinou od „školních povinností“ a ať se v září zase všichni ve zdraví sejdeme!

Bez velkých slov a hodnocení – byl to skvělý rok!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ



Foto: J. Vejvoda



Foto: J. Vejvoda

a za DDM Prachatice také „Strunkovičanka“ Lenka Toušková. Blahopřejeme!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ





Turistický oddíl

Turistický oddíl při T. J. Sokol zakončil první pololetí roku 18.6. posezením u kávy a zmrzliny v Bavorově. Všechny 4 letošní uskutečněné vycházky byly situované především do přírody, po loukách, lesích, kolem rybníků a naší řeky Blanice. Na všech trasách nás provázely mimořádné výhledy s šumavskými dominantami Boubínem a Bobíkem. K nim jsme přidaly vždy něco z historie, architektury a památek, abychom dostály sokolskému „V zdravém těle – zdravý duch“.

*Za T. J. Sokol Strunkovice
Věra Vondrušková a Jana Pártlová*

16. světová gymnestráda

Jedenkrát za čtyři roky je v některém státě pořádána světová gymnestráda, největší sportovní setkání cvičenců celého světa. Letos se bude konat 7. – 14. července v Dornbirnu v Rakousku. Jejím mottem bude „Show your colours“ („Ukažte své barvy“) a logem pěticípý barevný rotující kruh, znázorňující pět kontinentů světa. Výprava za ČR z České obce sokolské bude letos velmi početná, ve třech skladbách se zúčastní 490 cvičenců. Mezi nimi budou také dvě cvičenky naší T. J. Sokol.

Za T. J. Sokol Strunkovice Jana Pártlová

Oddíl gymnastiky: XIV. ročník soutěže ve sportovní gymnastice

V sobotu 25. května se u nás ve Strunkovicích uskutečnil již XIV. ročník soutěže ve sportovní gymnastice. Závodu se letos zúčastnilo 101 dětí. Kromě domácích si přijely zasoutěžit děti z Vimperka, Písku, Prachatic a Boršova. Soutěžící byli rozděleni do kategorií podle věku a výkonnosti a utkali se ve dvojboji akrobacie – kladina. Po slavnostním nástupu začal samotný závod. Naše tělocvična vypadala jako jedno velké mraveniště. Děvčata i chlapci se snažili zacvičit co nejlépe a navzájem si úžasně fandili a povzbuzovali se. Opět nechybělo občerstvení, o které se postaraly V. Pechová, Š. Nováková, A. Dvořáková a P. Michálková - párky, káva, čaj a výborné buchty, které napekly naše maminky anebo děvčata samotná. Když docvičila poslední závodnice a bylo dobojováno, následovalo slavnostní vyhlášení výsledků. Každý zúčastněný si za své snažení odnesl diplom, pamětní medaili a něco dobrého na zub, vítězové za své výkony obdrželi kromě medailí také poháry. Všechny naše gymnastky a gymnasty bych chtěla moc pochválit za předvedené výkony. Všichni na sobě i tento školní rok tvrdě pracovali a výsledky se opět dostavily. Chtěla bych zmínit, že loni touto dobou skákalo těžké přemetové prvky vzad na akrobacii deset našich dětí, nyní je jich osmnáct a patnáct z nich zvládá prvky saltové. To není obvyklý stav, musím říci, že ta naše „banda“ je prostě úžasná! 😊

Myslím, že všichni příznivci gymnastiky si přišli na své a strávili s námi příjemné sobotní dopoledne a část odpoledne. Závěrem bych chtěla moc poděkovat **všem**, kteří nám s přípravou a průběhem soutěže pomohli – starším dětem z oddílu Anetě Pudivítrové a Dominiku Milerovi, kteří se starali o ozvučení závodu, sčítání výsledků, Kláře Zasadilové, naší trenérce a rozhodčí, která se starala o předávání cen, Klárce Podlešákové a Anet Valentové za pomoc při rozhodování, V. Dubravcovi, panu starostovi K. Matějkovi, panu místostarostovi R. Touškovi, T. J. Sokol Strunkovice a dalším, kteří přiložili ruku k dílu. Pracovali jsme jako jeden velký tým a díky tomu vše probíhalo hladce a příjemně!



Foto: Karel Matějka

Umístění Strunkovických:

MŠ:

1. Marie Klímová
3. Laura Záhorková
5. Elen Alenková
15. Václav Žemlička

Chlapci I.:

1. Filip Irdza
2. Ondřej Žemlička
3. Daniel Miler,
4. Vojtěch Dvořák

1. třída:

6. Nela Bělecká

2. třída:

9. Nikol Chadová

3. třída:

8. Marie Sekyrová

4. třída:

1. Aneta Pechová
6. Natálie Strouhalová,
9. Andrea Grláčková

5. třída:

1. Karolína Sekyrová
2. Klára Kunešová
3. Marie Podlešáková
4. Nina Švrčková
5. Aneta Veselková
6. Johanka Sedláčková
10. Lucie Alenková

7. třída:

1. Lenka Čužnová
2. Adéla Pulkertová
3. Agáta Matějková

8. - 9. tř.:

1. Nikola Pechová
2. Martina Lofová
3. Anežka Podlešáková

Juniorky:

1. Bára Jandová
2. Aneta Valentová

Chlapci III.

1. Vítek Miler
2. Dominik Chytil

Za T. J. Sokol Strunkovice Iveta Milerová



Foto: Karel Matějka

Oddíl gymnastiky: Noc v tělocvičně

Školní rok skončil a bez přespání v tělocvičně by se nám těžko odcházelo na prázdniny. Sešli jsme se v pátek 21. června a musím říci, že jsme si to všichni užili. V podvečer jsme si nejprve krátce zacvičili a pak si připravili každý své místočko na spaní. Poté jsme se vydali na hřiště a opekli si špekáčky, poseděli u ohně a povídali si, co budeme dělat o prázdninách, co nás baví, na co se nejvíce těšíme... Po návratu do tělocvičny starší děti připravily noční hru pro své mladší kamarády. Téměř dvouhodinové běhání po setmělých Strunkovicích a luštění úkolů bylo prostě SUPER! Krásně se všem únavou usínalo. V sobotu dopoledne jsme si ještě naposledy v tomto školním roce zatrénovali, děti si vyzkoušely kruhový trénink. Zbylo trochu času i na míčové hry. Docela nám vyhládlo, a tak nás ani déšť neodradil od vaření kotlíkového guláše. Společně jsme se dali do přípravy a za chvíli bylo vše hotovo. Po obědě už byl čas loučení. Všichni jsme se shodli na tom, že nám to děsně rychle uteklo, ale bylo to fajn. 😊

Za T. J. Sokol Strunkovice Iveta Milerová



Foto 2x: I. Milerová



Foto na provázku



Již 19. ročník fotografické výstavy Foto na provázku uspořádala T. J. Sokol Strunkovice nad Blanicí 1. – 2. června 2019 v místním kulturním domě za účasti 37 vystavujících fotografek a fotografů z celé ČR. Každý z fotografů se prezentoval deseti libovolnými fotografiemi a jednou fotografií na téma „Dobré ráno“. Sobotní vernisáž uvedl za organizátory Karel Matějka, hudební vystoupení obstarala Vladka Bauerová s doprovodem. Sál KD byl doslova nabytý fotkami, fotografy a návštěvníky. Doprovodný program výstavy v podvečer zahájila na parketu na Sokolské louce neratovická kapela Voras Band, která „předskakovala“ legendární pražské formaci Blues Session. Nedělní dopoledne bylo tradičně ve znamení projekce cestovatelských filmů. Letos návštěvníci mohli zhlédnout film Jirky Csirika „Běžci v Keni“ a Karla Matějky „Hurá na Bajkal“. Po poledni byla výstava ukončena vyhlášením výsledků soutěže o autora nejzajímavějších fotografií a autora tematické fotky. Odborná porota předala ceny, které byly letos opravdu hodnotné, a po společné fotce začaly ze stánek a provázků mizet fotografie. A to byl opravdový konec 19. ročníku Foto na provázku. Možná jste v tu dobu slyšeli ránu. To jak mi spadl kámen ze srdce, že to vše dobře dopadlo a já to ve zdraví přežil. Závěrem chci poděkovat všem, kdo pomáhali s přípravou a zdárným průběhem celé výstavy, hudebníkům, vystavujícím, sponzorům a v neposlední řadě všem návštěvníkům, bez kterých by to nemělo smysl.

Více podrobností, fotografií, video reportáž i výsledky fotografické soutěže naleznete na:

<http://fnp.strunkovicenadblanici.cz/fnp2019.htm>

Za T. J. Sokol Strunkovice Karel Matějka



Foto: Karel Matějka

Oddíl volejbalu: Medard Kap

V sobotu 22.6.2019 se oddíl volejbalu při T. J. Sokol Strunkovice nad Blanicí zúčastnil již po několikáté v řadě volejbalového turnaje smíšených družstev Medard Kap v Prachaticích. Tohoto sportovního klání se účastnily kromě domácích volejbalistů z Prachatic i týmy z Bavorova, Netolic, Vodňan, Protivína, Strunkovic nad Blanicí, ale například i tým z lipenského Frymburku. Samotný Medard

tentokrát nezůstal své pověsti nic dlužen, a hlavně během dopoledne „nezůstalo jedno triko suché“. Naštěstí se po obědě počasí umoudřilo a nechalo celý turnaj dokončit až do finálových bojů. Naše strunkovické volejbalové družstvo skončilo nakonec „až“ na 5. místě, ale i tak už se těšíme na další ročník.

Za T. J. Sokol Strunkovice Václav Kolář

Z činnosti SDH Velký Bor – Velkoborská pout'

V letošním roce připadla pout' na neděli 16. června 2019. Náš sbor dobrovolných hasičů tradičně zajišťuje občerstvení, postavení stanů a rozmístění stolů a lavic pro poutníky. V sobotu večer před poutí jsme se sešli u školy, naložili lavice, stoly a stany. Celou sobotu bylo dusno a horko, teploty byly přes 30 stupňů. Večer měly přijít bouřky a deště - a také přišly. Váhali jsme proto, zda stany postavit, aby nebyly poškozeny vichrem, nakonec jsme se rozhodli, že ano. Noční deště a bouřky stany přestály bez úhony. V neděli časně ráno před poutí jsme se sešli u školy, naložili zbylé potřebné věci a odjeli ke Svaté Trojici, kde se bratři Muška a Šandera ujali stánku s občerstvením. Samotnou pout' zahájil u kapličky na návsi úvodním slovem bratr David M. Říha. Kromě jiného připomněl, že se jedná již o 30. pout' od Sametové revoluce. Pak se poutníci vydali za zpěvu písní na několik kilometrů dlouhou pout'

ke kapli Nejsvětější Trojice. S ohledem na nepřízeň počasí (ochladilo se a pršelo), bylo poutníků přece jen méně než vloni, i procesím šlo méně lidí, starší pak zpravidla ke Trojici jeli autem. Pěší cesta loukou a lesem byla mokrá a blátivá.

U kapličky Nejsvětější Trojice byla sloužena mše svatá za účasti ctihodného otce Davida Kučerky, člena řádu Křižovníků s červenou hvězdou, který sídlí v Praze u kostela sv. Františka z Assisi, kde je pater Kučerka administrátorem. Slavnostní liturgie byla doprovázena hudebníky.

Po pouti hasiči vše uklidili. Na úklidu se nás podílelo více než vloni a vše šlo lépe od ruky. Mokré stany jsme následně rozložili ve škole, aby zde řádně uschly.

Děkujeme tímto všem, kdož ve svém volnu přispěli ke zdárnému průběhu této akce, a všem návštěvníkům.

Pavel Čížkovský, starosta SDH Velký Bor



Foto 2x: Karel Matějka



Ve Strunkovicích má místní fotbalový klub za sebou nejen úspěšnou sezonu v I. B třídě, kde obsadil 2. příčku za postupujícími Sousedovicemi, ale i dobře organizačně zvládnutou Fotbalovou exhibici, která se uskutečnila v neděli 16. června na hřišti ve Strunkovicích nad Blanicí. Již 11. ročník tzv. Setkání legend se dá zařadit mezi nejúspěšnější.

I když ráno ještě pršelo, odpoledne se počasí umoudřilo a bylo přímo ideální pro fotbal. Návštěva 600 diváků vytvořila nádhernou atmosféru, kterou ocenili i všichni aktéři tohoto sportovního odpoledne. Vynikající moderátor Zdeněk „Žemla“ Žemlička také přispěl ke spádu celé akce a vše šlapalo na minuty přesně. Bez kvalitního ozvučení by to ale nešlo a o tu kvalitu zvuku se staral Stanislav Novotný ml.

V předzápase se utkal tradičně kombinovaný místní Blaník s hokejisty Motoru ČB. Zápas se líbil a skončil zaslouženou remízou 5:5. Poté přelétli piloti z místního letiště a natěšeným dětem shodili plno laskomin. Přítomen byl i operní pěvec Národního divadla Vratislav Kříž, který zazpíval Českou státní hymnu.

Následoval hlavní zápas, kdy stará garda Blaníku (Jeleni) nastoupila proti mužstvu, které poskládala legenda Sparty J. Berger. Ten přivezl např. reprezentačního trenéra J. Šilhavého, P. Radu, J. Novotného, R. Šírla, P. Divišovou, J. Moulise, J. Větrovce a další. V utkání nastoupil i zpěvák S. Hložek či herec V. Vydra. Již podeváté (!!!) zde návštěvníci mohli vidět hrdiny z ME v Bělehradu z r. 1976 - A. Panenku a K. Dobiaše.

Čestný výkop provedl Ivo Viktor (brankář mistrů Evropy z r. 1976) společně se zpěvačkou Heidi Janků a paní Adrianou Sobotovou. Samotný zápas přímo komentovali hudební skladatel K. Wágner a herec L. Sobota, kteří na známé hrající osobnosti prozradili nejednu pikantnost. O přestávce pak přítomné bavili svým zpěvem Heidi Janků, Stanislav Hložek a Karel Wágner. Velkou show předvedl také rozhodčí Pavlín Jirků, který bavit publikum až do samého konce zápasu. Výsledek sice v tomto případě nebyl důležitý, ale pro pořádek. Hosté vyhráli 4:3.

Současně s fotbalovým zápasem probíhala ve spolupráci s ARPIDOU (centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením) charitativní akce, při které se přímo na stadionu vybralo 13.092 Kč + 6,32 Euro. V průběhu celého odpoledne bylo pro děti a mládež v provozu nafukovací hřiště, které organizátorům zapůjčila společnost E.ON.

Je třeba si uvědomit, že takováto akce se nedá uspořádat bez sponzorů. Poděkování tak patří zejména F. Gajerovi, V. Benešovi, P. Smíškovi, příznivcům z osady Protivec, městysu Strunkovice nad Blanicí, bratrům Scherbanyukovým a mnoha dalším lidem nejen za finanční dary, ale i za pomoc při přípravě a zdárném průběhu celé akce. Odměnou všem pak byla spokojenost všech návštěvníků a pohled na plné tribuny. Celá akce je bohatě zdokumentována ve videích a fotografiích, které budeme postupně zveřejňovat. Pořadatelé uvažovali, že letošní ročník bude poslední. Ovšem „Nikdy neříkej nikdy“. Takže již nyní se začíná uvažovat o 12. ročníku. Vše závisí i na tom, zda se nám podaří získat další firmy ke spolupráci. Tak uvidíme, jak to všechno nakonec dopadne.

Za TJ Blaník Miroslav Mottl



Foto: Karel Matějka

Z činnosti Spolku Sportovních Aktivit Šumava



Dne 25.5.2019 se na naší střelnici uskutečnil závod ve Vojenské pušce a Malém samopalu. Soutěže se zúčastnilo 50 závodníků. Ve Vojenské pušce se střílelo 20 ran a v Malém samopalu 60 ran. V kategorii A- Vojenská puška opakovací, ráže 6 – 8mm zavedená do r. 1960 1. místo vybojoval Antonín Kafka s nástřelem 191 bodů (SPS Písek), 2. příčku obsadil Petr Kozák s nástřelem 184 bodů (KSS Písek) a na 3. místě se umístil Luděk Holý s nástřelem 184 bodů (Prachatice). O pořadí rozhodla poslední položka. V kategorii B- Vojenská puška samonabíjecí na náboj 7,62x39.30 Carabine (7,62x33) se na 1. místě umístil Petr Kozák s nástřelem 181 bodů (KSS Písek), 2. místo obsadil Josef Krček s nástřelem 179 bodů (SSK Čekanice) a 3. příčku obsadil Václav Miklas s nástřelem 178 bodů (SPS Písek). V kategorii C- Vojenská puška novodobá se na 1. místě umístil Václav Miklas s nástřelem 190 bodů (SPS Písek), 2. místo obsadil Petr Kozák s nástřelem 186 bodů (KSS Písek) a na 3. místě skončil Pavel Taubr s nástřelem 184 bodů (Písek). V malém samopalu v kategorii A- Samopal vz. 61

bez úprav ráže 7,65 mm se na 1. místě umístil Josef Krček s nástřelem 558 bodů (SSK Čekanice), 2. místo obsadil Jan Kejř s nástřelem 537 bodů a na 3. místě skončil Petr Horčíčka s nástřelem 508 bodů. Oba z SK Chvalšiny. V kategorii B- Samopal vz. 61 s úpravami nebo ráže 9 mm se na 1. místě umístil Václav Miklas s nástřelem 546 bodů (SPS Písek), 2. místo obsadil Pavel Taubr s nástřelem 523 bodů (Písek) a na 3. místě skončil Jaroslav Had s nástřelem 501 bodů (Písek).

Další soutěž jsme uspořádali dne 8.6.2019. Jednalo se o letos první „DĚTSKÝ DEN“. Soutěže se zúčastnilo dvanáct dětí. Děti střílely ze vzduchové pušky vleže s oporou na deset metrů pod odborným dohledem členů našeho spolku. Soutěžilo se ve třech kategoriích. V kategorii 1 - 7 let se na prvním místě umístil Vít Janů (51 bodů), na druhém místě David Vašíček (37 bodů) a na třetím Michal Vašíček (22 bodů). V druhé kategorii 8 - 10 let si zlato vystřílel Ondřej Stehlík (72 bodů), stříbro si vystřílel Vojtěch Ira (72 bodů) a bronzovou medaili získal Jakub Kříž (70 bodů). V poslední kategorii 11 - 15 let první příčku obsadila

dokončení na str. 14



Vojenská puška. Foto: K. Kašpar



Dětský den. Foto: K. Kašpar



Memoriál M. Mottla. Foto: K. Kašpar

dokončení ze str. 12

Nikola Štefková (89 bodů), druhou příčku Tereza Sladová (85 bodů) a třetí příčku Vít Krbeček (38 bodů). Po soutěži dětí si své dovednosti vyzkoušely i ženy. Na prvním místě skončila Kateřina Kašparová (89 bodů), na druhém místě Jitka Matějková (85 bodů) a na třetím místě skončila Soňa Korešová (79 bodů). I přes malou účast si myslím, že se nám soutěž povedla a všichni účastníci byli spokojeni a odnesli si pěkné věcné dary. Nyní již plánujeme na 31.8.2019 druhý DĚTSKÝ DEN. Všechny děti jsou zvány.

O týden později, v sobotu 15.6.2019, se na naší střelnici konal již šestý ročník MEMORIÁLU JOSEFA MOTTLA. Tento memoriál je zaměřen na pistolové disciplíny. Soutěže se zúčastnilo 13 střelců a soutěžilo se ve 3 kategoriích.

V kategorii „A“ a „B“ se střílelo 20 ran a v kategorii „C“ 13 ran, z čehož se 3 nejhorší nepočítaly. V kategorii „A- Velkorážná pistole a revolver“ se na 1. místě umístil Jan Kašpar s nástřelem 180 bodů (Strunkovice). Druhé místo obsadil Miroslav Fiala s nástřelem 171 bodů (J. Hradec) a na 3. místě se umístila Soňa Korešová s nástřelem 157 bodů (Strunkovice). V kategorii „B- Malorážná pistole a revolver“ 1. příčku obsadil Theodor Pártl s nástřelem 153 bodů. Na 2. místě se umístil Bohuslav Marek s nástřelem 152 bodů a 3. místo obsadil Andrej Brosz s nástřelem 142 bodů. Všichni z místní organizace. V kategorii „C- Perkusní pistole a revolver“ se jako jediný soutěže zúčastnil Theodor Pártl (Strunkovice), který nastřílel 73 bodů.

Za SSAŠ Karel Kašpar

Z činnosti spolku Sport pro všechny (SPV)



Pohár za vítězství v soutěži družstev stolních tenistů patří družstvu SPV Strunkovice nad Blanicí

SPV Strunkovice nad Blanicí - oddíl stolního tenisu mužů má za sebou již čtvrtou sezónu v Regionálním přeboru III okresu Prachatice. V sezóně 2018/2019 jsme měli přihlášena dvě družstva mužů. Každé družstvo sehrálo 16 utkání a celkem 288 zápasů (256 ve dvouhře a 32 ve čtyřhře na tři vítězné sety).

Regionální přebor III okresu Prachatice 2018/2019								
Tabulka:								
	družstvo	PU	V	R	P	K	skóre	body
1.	SPV Strunkovice nad Blanicí A	16	15	1	0	0	239:49	47
2.	TJ Sokol Lhenice E	16	12	1	3	0	204:84	41
3.	TJ Sokol Zdíkov	16	10	2	4	0	164:124	38
4.	TJ Slávia Prachatice C	16	10	1	5	0	170:118	37
5.	SK Ktiš	16	8	1	6	1	137:149	32
6.	SK ARBORE Volary B	16	6	2	7	1	136:152	29
7.	SPV Strunkovice nad Blanicí B	16	5	0	11	0	135:153	26
8.	TTC Libín Prachatice E	16	2	0	14	0	54:234	20
9.	TJ Netolice C	16	0	0	16	0	55:231	16

SPV Strunkovice nad Blanicí „A“				
Výsledky				
Regionální přebor III				
1	29.9.2018 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí A	SPV Strunkovice nad Blanicí B	16:02
2	13.10.2018 10:00	SK Ktiš	SPV Strunkovice nad Blanicí A	04:14
4	3.11.2018 10:00	TJ Sokol Lhenice E	SPV Strunkovice nad Blanicí A	07:11
5	10.11.2018 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí A	TTC Libín Prachatice E	18:00
6	24.11.2018 10:00	SK ARBORE Volary B	SPV Strunkovice nad Blanicí A	02:16
7	8.12.2018 10:00	TJ Netolice C	SPV Strunkovice nad Blanicí A	00:18
8	5.1.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí A	TJ Slávia Prachatice C	09:09
9	12.1.2019 10:00	TJ Sokol Zdíkov	SPV Strunkovice nad Blanicí A	04:14
10	19.1.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí B	SPV Strunkovice nad Blanicí A	07:11
11	2.2.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí A	SK Ktiš	18:00
13	23.2.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí A	TJ Sokol Lhenice E	14:04
14	9.3.2019 10:00	TTC Libín Prachatice E	SPV Strunkovice nad Blanicí A	00:18
15	23.3.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí A	SK ARBORE Volary B	18:0wo
16	30.3.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí A	TJ Netolice C	17:01
17	13.4.2019 10:00	TJ Slávia Prachatice C	SPV Strunkovice nad Blanicí A	02:16
18	20.4.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí A	TJ Sokol Zdíkov	11:07

SPV Strunkovice nad Blanicí „A“ nepoznalo během soutěže přemožitele, když ze 16 utkání 15krát zvítězilo a 1krát remizovalo. Družstvo „A“ nastupovalo ve složení Jan Krakovič, Jaroslav Jiráň, Milan Šnejdar, Ivo Novotný a Milan Diviš.

SPV Strunkovice nad Blanicí „B“				
Výsledky				
Regionální přebor III				
1	29.9.2018 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí A	SPV Strunkovice nad Blanicí B	16:02
2	13.10.2018 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí B	TJ Sokol Lhenice E	06:12
3	20.10.2018 10:00	TTC Libín Prachatice E	SPV Strunkovice nad Blanicí B	00:18
4	3.11.2018 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí B	SK ARBORE Volary B	06:12
5	10.11.2018 10:00	TJ Netolice C	SPV Strunkovice nad Blanicí B	05:13
6	24.11.2018 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí B	TJ Slávia Prachatice C	04:14
7	8.12.2018 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí B	TJ Sokol Zdíkov	08:10
9	12.1.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí B	SK Ktiš	07:11
10	19.1.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí B	SPV Strunkovice nad Blanicí A	07:11
11	2.2.2019 10:00	TJ Sokol Lhenice E	SPV Strunkovice nad Blanicí B	13:05
12	9.2.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí B	TTC Libín Prachatice E	17:01
13	23.2.2019 10:00	SK ARBORE Volary B	SPV Strunkovice nad Blanicí B	07:11
14	9.3.2019 10:00	SPV Strunkovice nad Blanicí B	TJ Netolice C	15:03
15	23.3.2019 10:00	TJ Slávia Prachatice C	SPV Strunkovice nad Blanicí B	10:08
16	30.3.2019 10:00	TJ Sokol Zdíkov	SPV Strunkovice nad Blanicí B	16:02
18	20.4.2019 10:00	SK Ktiš	SPV Strunkovice nad Blanicí B	12:06

SPV Strunkovice nad Blanicí „B“ ze 16 utkání 5krát zvítězilo a 11krát prohrálo. Družstvo „B“ nastupovalo ve složení Václav Novák, Vladimír Trávníček, Josef Komrská, Jiří Weber, Jan Mareš a Jiří Holub.

V následující sezóně 2019/2020 Regionálních přeborů stolního tenisu okresu Prachatice máme opět přihlášena dvě soutěžní družstva mužů. Blahopřejí družstvu SPV Strunkovice nad Blanicí „A“ k zaslouženému postupu do Regionálního přeboru II okresu Prachatice.

Ať se daří i v kvalitnější soutěži 😊.

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechny



Foto: V. Trávníček

Z činnosti spolku Sport pro všechny (SPV)

Z vítězství v jubilejním X. ročníku turnaje se radoval Karmetal

V sobotu 15.6.2019 uspořádal sportovní spolek „Sport pro všechny“ jubilejní X. ročník turnaje v pétanque dvojic. Letos předpověď počasí slibovala proměnlivé počasí s možností deště a kupodivu nelhala. Turnaj musel být často kvůli prudkému dešti přerušován, ale nakonec byl v plném rozsahu dohrán.

Na letošní turnaj dorazilo jedenáct dvojic. Vlastnímu zahájení turnaje předcházelo losování družstev do dvou základních skupin. Po rozlosování turnaje, krátce po 13. hodině, byl turnaj zahájen. Hrál se již tradičně podle platných pravidel ČAPEK - česká asociace pétanqueových klubů. Hned první zápas modré skupiny sliboval atraktivní duel, ve kterém nastoupili „Kryšoti“ a nováček turnaje družstvo „HUHA“ z Vodňan. První zápas skončil překvapivým vítězstvím nováčka 13:10, který tak položil základ k úspěšnému tažení turnajem. Družstvo „HUHA“ nakonec prošlo základní skupinou bez zaváhání. Podobně skvěle si v červené skupině vedlo družstvo „Karmetal“. Během celého turnaje nebyla nouze o velmi těsné a překvapivé výsledky a v jednotlivých utkáních často rozhodovaly milimetry. Nezbytným pomocníkem se tak opět stal metr, který spravedlivě posoudil vzdálenost koule od „prasátka“.

Pořadí družstev v základních skupinách určilo dvojice družstev pro zápasy o konečné pořadí. V boji o 3. místo se utkala družstva „Kryšoti“ a „Kábelů“. Po napínavém průběhu zápasu se z vítězství 13:10 radovali Dana a Petr Kábelovi. Do finálového duelu se kvalifikovala družstva „Karmetal“ a „HUHA“. Obě družstva šla do zápasu o 1. místo bez jediné prohry. Zápas měl však jednoznačný průběh a „Karmetal“ zvítězil hladce 13:7. I přes finálovou porážku bylo družstvo „HUHA“, jako nováček turnaje, s 2. místem spokojené.



Vítěz Petanque • Foto: V. Trávníček

Pokud ještě nehrajete pétanque, rezervujte si čas na XI. ročník turnaje, který proběhne zase za rok v polovině června 2020. Závěrem bych rád poděkoval T. J. Sokol Strunkovice nad Blanicí za zapůjčení hřiště a zázemí (zvláště stan se v deštivém počasí hodil ☺).

Výsledky X. ročníku turnaje v pétanque dvojic:

1. místo: „Karmetal“ (Zdeněk Hromádka, Petr Ráb)
2. místo „HUHA“ (Michal Plachta, Václav Turek)
3. místo „Kábelovi“ (Dana a Petr Kábelovi)
4. místo „Kryšoti“ (Pavel Brém, Jaroslav Špiroch)

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechny

Oznámení

- **Provoz v Mateřské škole** bude v době od 15.7. do 23.8.2019 uzavřen. Provoz bude zahájen v pondělí 26. srpna 2019.
- **Provoz ve školní jídelně** bude uzavřen od 15.7.2019, znovu se začne vařit od 26. srpna 2019.
- **Knihovna Strunkovice** oznamuje, že o prázdninách (červenec, srpen) bude provozní doba omezena pouze na každé pondělí od 14:00 do 17:00 hodin.

Blahopřejeme jubilantům

Běla Klímová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Šedivá • Strunkovice nad Blanicí
František Steinocher • Velký Bor
Jan Brych • Strunkovice nad Blanicí
Jana Bošková • Strunkovice nad Blanicí
Václav Král • Protivec
Olga Sladová • Strunkovice nad Blanicí
Vladimír Salajka • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce

- Prodám elektrický vozík, vhodný pro důchodce nebo invalidy. Výborný stav. Cena 20.000,- Kč. Tel. 732803813.
- Zájemci o brigádu v lese (pálení klestu a výřez plevelných dřevin) se mohou přihlásit na Úřadu městyse nebo na tel. 606105216 (p. Kiš). Dohoda o provedení práce.
- Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji stavební parcely v lokalitě Na Hořicích (Strunkovice nad Blanicí). Podrobnosti na Úřadu městyse a na www stránkách městyse.
- Zednické, malířské práce, obklady a dlažby, půjčování HAKI lešení a stavebního nářadí. Roman Országh, tel. 773935103.
- Koupím známky, obrazy, mince, šavle a vojenské předměty, rádia, hodiny, nábytek, porcelán a jiné staré věci. Jednotlivě, sbírku nebo pozůstalost. Tel: 722777672.
- Koupím starší motorku zn. Babeta, Jawa, Zetka, Simson, Pionýr, Stadion. Tel: 721707587.

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.

Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.

Jazyková korektura: Mgr. H. Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

